Demóstenes Arosemena. Lugar Nuevo Emperador. Distrito De Arraijan. 

El área del proyecto se ubica sobre una superficie de 406.63 m2, consta de un 

área cerrada destinada a Tienda de Conveniencia Va&Ven: 185.32m2. Costo 

estimado de la obra: $110,000.00 (Ciento diez mil 00/100). Área cerrada destinada 

a Car Wash “Wash&Go” Brisas de Arraijan: 94.75m2. Costo estimado de la obra: 

$70,000.00 (Setenta mil 00/100). Promotor: Petrolera Nacional S.A. Representante 

Legal: Gustavo Adolfo Rodríguez Castañeda. Pasaporte:

[...]

Por las características del proyecto se determinó que el mismo puede generar 

impactos ambientales negativos no significativos y que no conllevan riesgos 

ambientales.  

El monto de la inversión se estima para dicho proyecto para la “TIENDA DE 

CONVENIENCIA VA&VEN BRISAS DE ARRAIJAN Y CAR WASH WASH&GO”. 

Es de $180,000.00 (Ciento ochenta mil 00/100).  

2.1.1. DATOS DE LA EMPRESA Y REPRESENTANTE LEGAL: 

Nombre de la Promotora:     PETROLERA NACIONAL S.A.     

Persona a contactar:            CECILIO CAMAÑO 

Teléfono:                              64375584 

Ubicación: Corregimiento Juan Demóstenes Arosemena, Distrito de Arraijan y

[...]

COSTOS  ESTIMADOS DEL PLAN DE SEGUIMIENTO, CONTROL Y MONITOREO AMBIENTAL 

M MONITOREOS 2,000 

PLANES ESPECIALES  1,000 

COSTO  GRAN TOTAL 8,500 

En la etapa de construcción y operación se propone costos de monitoreo ambiental por un estimado de ocho 

mil quinientos balboas (B/. 8,500.00), que comprenden actividades de capacitación, entrenamiento, monitoreo 

de calidad de suelo, líquidos, agua servidas y desechos orgánicos de sanitarios portátiles, manejo y 

disposición final de desechos sólidos y líquidos, planes especiales (revegetación), prevención y control de